## **Pressemitteilung**



Albstadt, 13.10.2023

## Pressemitteilung Delegiertenversammlung am 29.09.2023 der IG Metall Albstadt

120 Funktionäre der IG Metall Albstadt stellen die Weichen für die Zukunft!

Michael Föst, Geschäftsführer der IG Metall Albstadt, hielt den Geschäfts- und Kassenbericht und betonte die durchaus positiven Signale in der Mitgliederentwicklung.

Die IG Metall Albstadt hat mit derzeit rund 14.800 Mitglieder einen stabilen Mitgliederbestand. Diesen brauchen wir auch angesichts der sich beschleunigenden Veränderungen in den Betrieben. Wir müssen uns mit unseren Mitgliedern in den Betrieben den Herausforderungen stellen und Alternativen aufzeigen. Transformation darf nicht zu Lasten von Beschäftigung gehen, sondern muss Innovationen und Arbeitsplatzsicherheit bringen.

Yvonne Moeller, Tarifsekretärin des Bezirkes Baden- Württemberg, erläuterte die aktuellen Handlungsfelder der IG Metall. Brückenstrompreis, Sozialpartnermodell und New Work sind Themen die in den Betrieben auch in der Region ankommen. In einer Zusammenfassung erläuterte Yvonne Moeller noch die aktuelle Tarifrunde Stahl, die eine übergeordnete Bedeutung für die ganze IG Metall hat.

In dieser Delegiertenversammlung stellten die Delegierten die Weichen für die Zukunft! Nicole Platzdasch wurde zur 2. Bevollmächtigten/Kassiererin gewählt. Damit, so Michael Föst, wird der beschleunigte Führungskräftewechsel begonnen, der dann im Frühjahr 2024 mit dem Ausscheiden von Michael Föst beendet wird.

Ansprechpartner
Michael Föst
Geschäftsführer
+49 171 2181361
michael.foest@igmetall.de

Herausgegeben von der IG Metall Albstadt

Von-Stauffenberg-Str. 47 72459 Albstadt Telefon: +49 7431 1318-0